

**Lucrari de constructie a
sectoarelor Politie de Frontiera
SPF "Briceni" si SPF "Soroca"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de constructie generale (marca C)**

Valoarea de deviz 734069.712 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	456,000	36,61	16 694,160
2.	7123010010200	Betonist	h-om	701,848	36,61	25 694,655
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	423,580	36,61	15 507,280
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	527,218	36,61	19 301,451
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	417,603	36,61	15 288,446
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	149,243	36,61	5 463,768
7.	7136080025001	Montator	h-om	194,840	36,61	7 133,096
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,810	36,61	468,974
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,663	36,61	207,335
10.	7212030022700	Sudor	h-om	18,786	36,61	687,754
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,938	36,61	180,798
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,692	36,61	903,992
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,483	36,61	1 079,365
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,452	36,61	1 188,060
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	404,983	36,61	14 826,422
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,106	36,61	516,406
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,264	36,61	229,343
		Total manopera				125 371,31

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,252	3,50	7,881
2.	1212121212121	apa	m3	1,695	13,95	23,647
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,021	140,00	2,890
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,937	150,00	1 790,550
5.	1421102200227	Pietris	m3	2,940	150,00	441,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,944	140,00	1 532,160
7.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	4,480	140,00	627,200
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,641	5,00	3,203
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,185	2 754,00	510,674
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,924	2 754,00	5 299,522
11.	2010102903498	Articole pentru montare	kg	30,100	10,65	320,565
12.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,014	2 754,00	39,658
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,884	2 754,00	2 435,638
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,535	2 754,00	1 472,536
15.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,014	2 754,00	39,658

16.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,074	2 754,00	202,970
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	6,854	3,20	21,933
18.	2010237318750	Distantieri	buc	2 071,155	0,05	103,558
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	106,875	19,00	2 030,616
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,529	20,35	254,965
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,517	17,35	8,973
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,370	16,00	117,920
23.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,152	24,32	28,017
24.	2320187315789	Decofrol	kg	103,026	25,30	2 606,558
25.	23203226000361	Gudron	kg	19,015	14,35	272,860
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,349	10,50	3,660
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,855	16,78	115,021
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,232	20,00	4,648
29.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	22,184	28,36	629,130
30.	243011610323	Vopsea ПФ-115	kg	4,482	18,54	83,104
31.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,088	78,50	6,942
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,306	28,20	65,024
33.	243012610325	Vopsea ГФ-021	kg	2,914	14,67	42,742
34.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	49,379	12,35	609,831
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,537	22,30	34,280
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,178	20,47	44,578
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,537	18,65	28,669
38.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	16,320	0,50	8,160
39.	2466477302420	Sticla solubila	kg	18,560	35,20	653,312
40.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	1,151	650,00	747,968
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 602,400	1,20	4 322,880
42.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	1 971,200	1,20	2 365,440
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	273,600	3,40	930,240
44.	26631021000125	Beton B12,5	m3	84,337	650,00	54 818,903
45.	2663102100075	Beton B7.5	m3	7,191	720,00	5 177,218
46.	26631021000915	Beton B15	m3	73,132	650,00	47 536,005
47.	2663102100983	Beton de ciment clasa B25/M300	m3	4,550	1 080,00	4 914,000
48.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,127	670,00	755,090
49.	26661228006012	Пустотные плиты покрытия ПЗ - 1PC71-12-6,0 ATV-S7,8,9	buc	9,000	1 900,00	17 100,000
50.	26661228006013	Пустотные плиты покрытия П4- 1PC71-10-6,0 ATV-S7,8,9	buc	10,000	1 520,00	15 200,000
51.	2666122800631	Пустотные плиты покрытия П1 - 1PC63-12-6,0 ATV-S7,8,9	buc	5,000	1 954,00	9 770,000
52.	2666122800632	Пустотные плиты покрытия П1 - 1PC63-12-4,5 ATV-S7,8,9	buc	7,000	1 847,00	12 929,000
53.	26661228006322	Пустотные плиты покрытия П2 - 1PC63-10-4,5 ATV-S7,8,9	buc	6,000	1 354,00	8 124,000
54.	2666122800633	Пустотные плиты покрытия П2 - 1PC63-10-6,0 ATV-S7,8,9	buc	3,000	1 520,00	4 560,000
55.	26661228006451	Пустотные плиты покрытия ПЗ - 1PC71-12-4,5 ATV-S7,8,9	buc	12,000	1 810,00	21 720,000
56.	26661228006452	Пустотные плиты покрытия П4 - 1PC71-10-4,5 ATV-S7,8,9	buc	11,000	1 480,00	16 280,000
57.	2666122800681	Пустотные плиты покрытия П5 - 1PC71-12-8,0 ATV-S7,8,9	buc	3,000	2 280,00	6 840,000
58.	2666122800682	Пустотные плиты покрытия П6 - 1PC71-10-8,0 ATV-S7,8,9	buc	2,000	1 897,00	3 794,000
59.	2666122800683	Пустотные плиты покрытия П7 - 1PC63-10-8,0 ATV-S7,8,9	buc	2,000	1 750,00	3 500,000
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,405	2,50	16,012

61.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,687	4,50	48,089
62.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	1,267	11,80	14,953
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 307,081	10,20	13 332,226
64.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 768,597	10,88	41 002,335
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,501	14,20	21,317
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,928	13,80	592,399
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	75,021	18,32	1 374,380
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	150,120	13,80	2 071,656
69.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	581,000	14,50	8 424,500
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	356,443	14,50	5 168,420
71.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	37,600	14,50	545,200
72.	2811236832352	Burghiu widia	buc	30,902	11,20	346,097
73.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	22,493	12,50	281,160
74.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	25,058	12,50	313,225
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 588,317	12,37	32 017,480
76.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,336	12,80	4,301
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,861	12,80	535,821
78.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,427	22,84	78,280
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,251	22,84	97,084
80.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,196	22,84	72,985
81.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,905	2,50	7,263
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	257,565	3,80	978,747
83.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	55,275	21,75	1 202,231
84.	2874115840405	Piulite hexaf.gros A M 6 gr. 5 S 922	buc	16,320	0,10	1,632
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	257,565	0,10	25,756
86.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,905	2,50	7,263
87.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,905	0,20	0,581
88.	287411589327	Анкер HSH-F M16x200 "Hilti"	buc	16,320	11,80	192,576
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,293	52,00	223,223
90.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,110	14,50	320,595
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,756	12,64	325,562
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	155,708	2,10	326,988
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,401	13,95	312,496
94.	4100126202818	Apa	m3	3,838	13,95	53,540
		Total materiale de construcții				374 245,37

Utilaje de construcții:

1.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	13,860	250,00	3 465,000
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,037	250,00	9,213
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,105	250,00	276,375
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,360	185,00	806,526
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,180	185,00	403,263
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,363	10,00	43,626
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,192	10,00	1,920
8.	2922140007000	Macara	h-ut	25,188	15,00	377,818
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,728	16,10	27,821
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,886	25,00	147,150
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,695	25,00	42,377
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,912	15,00	13,680
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,403	280,00	1 792,875

14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,567	280,00	158,704
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,697	280,00	195,048
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,442	350,00	154,770
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,732	19,00	13,908
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	93,301	19,00	1 772,723
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,280	25,00	57,000
20.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,890	25,00	47,250
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,403	25,00	135,070
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,432	16,10	39,157
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	27,147	74,00	2 008,893
24.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,196	74,00	236,467
25.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,519	250,00	1 379,875
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	32,617	250,00	8 154,200
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,237	250,00	59,230
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,246	124,00	2 882,479
Total utilaje de constructii						24 702,42

Cheltuieli directe	lei	524 319,09
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	28 208,54
Cheltuieli de transport	3,5 %	13 098,59
Total		565 626,22
Cheltuieli de regie	5 %	28 281,31
Total		28 281,31
Beneficiu de deviz	3 %	17 817,23
Total		611 724,76
TVA	20 %	122 344.952

Total deviz:

734 069.712

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)